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وزیر ارتباطات گفت: دو ماهی است که زمان تاخیر 
در شبکه اینترنت 30 درصد کاهش یافته است و هر 

روز برای ارتقاء کیفیت شبکه در تلاشیم.
عیسی زارع پور در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
با بیان این که »در افق 1410 یکی از برنامه های ما اعزام فضانورد 
است و مقدمات آن در حال فراهم شدن است« اظهار کرد: امسال 
در آینده نزدیک آزمایش کپسول زیستی را داریم و تست های 
زیربنایی نسل کپسول های زیستی که ساخته شده گرفته می 
شود و این مسیر را  طی می کنیم و کار سختی است و باید زودتر 
شروع می کردیم. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه رییس 
جمهور مهلت دو ماهه برای بررسی علت کندی اینترنت دادند؟ 
گفت: مهلت دو ماهه نبود. کمیته ای برای بررسی اینترنت در 
شورای عالی فضای مجازی تشکیل و جلسات متعددی برگزار 

و دلایلی استخراج شد. بعضی از دلایل تاریخی است و بارها 
گفتم که برخی از زیر ساخت های شبکه سرمایه گذاری لازم 
در گذشته در موردش انجام نشده است.  راهکارهای کوتاه مدت 
پیشنهاد شد و ما اعمال کردیم و الان دو ماهی است که زمان 
تاخیر در شبکه 30 درصد کاهش یافته است. این مسیر جاری و 
ساری است و هر روز برای ارتقاء کیفیت شبکه در تلاشیم.زارع 
پور ادامه داد: پروژه بزرگ فیبر نوری را  شروع کردیم و تفاهم نامه 
آن را  افتتاح می کنیم.  هفته پیش در کازرون بودم و به منزل 
چندین نفر و اداره های مختلف رفتم و  سرعت هایی که به مردم 
دادیم  80 برابر سرعت فعلی است. کارهای زیرساختی را انجام می 
دهیم تا مساله اینترنت را حل کنیم. وی درپاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه  خبری در مورد اینکه اینترنت ماهواره ای چند سال آینده به 
کشور می آید منتشر شده، توضیحات شما در مورد این موضوع و 

وضعیت فیلترینگ چیست؟ گفت:  باید این بحث ها را از شورای 
عالی فضای مجازی سوال کنید. من متولی آن نیستم و بنده 
متولی توسعه شبکه در کشور و توسعه زیر ساخت های ارتباطات 
هستم. در مورد اینترنت ماهواره ای قبلا هم گفتم که ما به هر 
فراهم کننده اینترنت ماهواره ای که قواعد جمهوری اسلامی را 
رعایت کند خوش آمد می گوییم و دستش را می فشاریم و این 

مسیر هم دنبال می کنیم.
وی افزود: ما قواعد را سال 1400 تصویب کردیم و به اپراتورهای 
اینترنت ماهواره ای اعلام و ابلاغ کردیم و در کمیسیون مقررات 
تنظیم جهانی پرونده ای باز کردیم و مصوب شد  که ارایه دهنده 
خدمات ماهواره ای برای خدمات در ایران باید ضوابط ایران را 
رعایت کند و مدیرعامل این شرکت هم مصاحبه کردند که 

نامه ای از ایران دریافت کردند.

عیسی  زارع پور در حاشیه جلسه دولت خبر داد:

اشتراککانالباطرح»اینترکانکشن«پیامرسانهازمان تاخیر در شبکه اینترنت 30 درصد کاهش یافته است
معاون سیاستگذاری و اعتباربخشی سازمان فناوری اطلاعات ایران گفت: در 

حال پیاده سازی فازهای بعدی طرح اتصال متقابل پیام رسانها هستیم.
حامد منکرسی در خصوص آخرین آمار استفاده از طرح اتصال متقابل پیام رسان های بومی )طرح 
اینتر کانکشن( گفت: روند استقبال مردم از طرح اتصال متقابل پیام رسان های بومی به یکدیگر 
در حال افزایش است و در حال حاضر حدوداً یک و نیم میلیون کاربر از طرح اتصال متقابل 
پیام رسان های بومی استفاده می کنند.وی در ادامه به دیگر فعالیت ها جهت افزایش استقبال از 
طرح اتصال متقابل پیام رسان ها اشاره کرد و افزود: در حال پیاده سازی فازهای بعدی این طرح 
هستیم که یکی از این فازها اضافه شدن کانال های مشترک به طرح اتصال پیام رسان ها است 
به این ترتیب که می توان یک کانال در یک پیام رسان ایجاد کرد و کاربران در دیگر پیام رسان ها 
می توانند عضو آن کانال شوند.منکرسی در ادامه با اشاره به قابلیت اتصال پیام رسان های بومی به 
پیام رسان های خارجی و بالعکس نیز گفت: زمانی که طرح اتصال متقابل پیام رسان ها )طرح اینتر 
کانکشن( با استانداردهای لازم در پیام رسان های خارجی هم پیاده سازی شود در آینده قابلیت 
اتصال پیام رسان خارجی به پیام رسان ایرانی و بالعکس برقرار خواهد شد.معاون سازمان فناوری 
اطلاعات گفت: به این منظور طرح اتصال متقابل می تواند بین پیام رسان بومی و خارجی اجرایی 
شود.طرح اتصال پیام رسان های بومی در فاز اول در ۵ اردیبهشت ماه رونمایی و به این ترتیب 
انتقال پیام و فایل بین پیام رسان ها ایجاد شد. قابلیت ایجاد کانال و گروه مشترک نیز در فاز دوم 
طرح اجرا خواهد شد.کاربران هرکدام از پیام رسان های داخلی می توانند با مراجعه به تنظیمات 
نرم افزار، از قسمت حریم خصوصی و امنیت، این قابلیت را فعال کنند تا به این ترتیب کاربر 

بتواند به پیام رسان مورد علاقه خود اجازه دهد که از سایر پیام رسان ها برایش پیام ارسال شود.

رقیبچینیآیفون۱۵کولاککرد
طبق بررسی یک شرکت تحقیقاتی، شرکت چینی هواوی در مدت شش 

هفته، ۱.۶ میلیون دستگاه تلفن هوشمند »میت ۶0 پرو« فروخته است.
شرکت تحقیقاتی کانترپوینت اعلام کرد: از این میزان فروش، بیش از 400 هزار دستگاه در دو 
هفته گذشته به فروش رفته است که فروش آیفون 1۵ از سوی اپل در سرزمین اصلی چین آغاز 
شد.کانترپوینت بدون ارائه آمار دقیق، اعلام کرد که فروش آیفون 1۵ در 1۷ روز نخست عرضه 
به بازار چین، 4.۵ درصد در مقایسه با آیفون 14 کاهش داشت.هواوی در اقدامی غافلگیرانه، 
گوشی رده بالای »میت ۶0 پرو« را در اواخر اوت روانه بازار کرد.تحلیلگران می گویند این گوشی 
از تراشه ساخت چین استفاده کرده و به منزله موفقیت غیرمترقبه هواوی در مواجهه با سال ها 
تحریم آمریکا علیه این شرکت چینی است.ایوان لام، تحلیلگر ارشد کانترپوینت گفت: این گوشی 
پرتقاضا بوده و موجودی آن در بازار به سرعت خریداری شده است.مجموع فروش جهانی تلفن 
هوشمند در سه ماهه سوم سال ۲0۲3، به دلیل تقاضای ضعیف برای برندهای بزرگ، کاهش 
هشت درصدی داشت. هواوی، برند آنر و گروه ترانسیون )Transsion Group(، تنها 
برندهایی بودند که در این مدت، رشد سال به سال را تجربه کردند.بر اساس گزارش رویترز، طبق 
آمار آکادمی اطلاعات و ارتباطات چین، فروش تلفن هوشمند در چین تقریبا ثابت بود و بر مبنای 

سال به سال، 0.03 درصد رشد کرد و به 18.۹۹ میلیون دستگاه رسید.

اجرایطرحیبرایدانشجویانبامهارتدانشگاهآزاد
رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرد: 
تمامی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی که دارای یک یا چند مهارت هستند، 

می توانند در طرح مهارت یار این باشگاه عضو شوند.
دکتر حامد حسن پور با بیان اینکه فراخوان جذب دانشجویان این دانشگاه در سامانه مهارت یار 
اجرا می شود، گفت: این طرح توسط معاونت علوم تربیتی و مهارتی و باشگاه پژوهشگران جوان 
و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی برگزار می شود و ویژه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در مقاطع 

کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری است.
وی افزود: در این طرح دانشجویان مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری دانشگاه آزاد 
اسلامی که مسلط به یک یا چند مهارت هستند، می توانند با ورود به سایت باشگاه پژوهشگران 
جوان و نخبگان به نشانی https://bpj.iau.ir/ جهت ثبت نام و بارگذاری مدارک لازم اقدام 

کنند.
دبیر هیات امنای باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان، ارتقاء نظام تعاملی استاد دانشجو، 
ارتقای کیفیت آموزش های مهارتی، شناسایی و سرمایه گذاری در حوزه نیروی انسانی مستعد، 
تربیت استاد ماهر، افزایش سطح توانمندی های مهارتی دانشجویان در عرصه های مختلف را از 
اهداف طرح مهارت یار ذکر کرد و گفت: معاونت علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد اسلامی از 

دانشجویانی که حائز شرایط لازم باشند، به عنوان مهارت یار در این طرح استفاده خواهد کرد.
حسن پور تاکید کرد: دانشجویان دارای گواهینامه معتبر از سازمان آموزش فنی وحرفه ای کشور 
یا مرکز بین المللی مورد تایید یا دارای تجربه و سوابق در فعالیت های صنعتی و خدماتی و یا 
مشارکت کننده در رویدادها و مسابقات ملی و بین المللی مهارتی می توانند در فراخوان فوق شرکت 

کنند.
ثبت نام دانشجویان که از تاریخ ۲۵ مهرماه در سامانه مهارت یار آغاز شده است، تا ۵ آبان ماه سال 
جاری ادامه دارد و علاقه مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره های 448۶۵18۹، 

448۶۵۶8۶، 448۶۵۲38 و 448۶۵۲33 تماس بگیرند.

محققان یکی از شرکت های فناور با عرضه نوعی سکوهای 
بتنی راهکاری را برای جلوگیری از خم شدگی،  پوسیدگی و 

آتش سوزی تابلوهای برق ارائه کردند.
محمود کرم غریبی مدیر عامل این شرکت، زمینه فعالیت این شرکت را ساخت 
انواع سکوهای بتنی آماده زیر تابلوهای برق دانست که این سکوها مجهز به 
درهای باز شونده هستند و گفت: در گذشته تابلوهای برق دچار خمیدگی به دلیل 
فشار کابل های ورودی و خروجی ترانس و تابلو می شدند ولی با عرضه این نوع 

سکوها این چالش را برای صنعت برق مرتفع کردیم.

وی با بیان اینکه این سکوهای بتنی دارای ۶ قطعه مسطح جداگانه هستند، اظهار 
کرد: این قطعات ۶ گانه به وسیله لوله های فلزی در کنار یکدیگر قرار می گیرند 
ضمن آنکه این محصول دارای در لوله ای در قسمت جلو سکو و تابلو برق است 
که با باز شدن این در، به آسانی می توان کابل های موجود در داخل سکو دسترسی 
داشت و برای تعویض کابل و جهت اضافه کردن کابل تابلو و یا ترانس دیگر 
نیازی به تخریب نیست. غریبی استفاده از این سکوها را موجب صرفه جویی در 
هزینه ها دانست و در این باره توضیح داد: با نصب سکوی جدید در قسمت پایین 
نیاز به پشت بند فلزی نیست و همین امر توجیه اقتصادی این طرح را به همراه 

دارد. علاوه بر آن بالای سکو بتنی دارای چهار نبشی گالوانیزه است که هنگام 
نصب تابلو برق روی سکو فاصله بین کف تحتانی تابلو و سکو ایجاد می شود و 
این امر مانع پوسیدگی تحتانی تابلو می شود.مدیر عامل این شرکت همچنین 
یادآور شد: فاصله ایجاد شده بین بالای سکوی بتنی و قسمت پایین تابلو برق 
باعث می شود که هوای خنک در زمان گرما به داخل تابلو برق نفوذ نکند و این 
امر موجب خروج هوای گرم از داخل تابلو و جلوگیری از سوختگی کلید کل و 
کلید زاویر داخل تابلو شود.وی تاکید کرد: در طرح های جا به جایی ترانس و تابلو 

از همان سکوی موجود می توان استفاده کرد.

یک کلاه جدید که شبیه به کلاه شنا است، می تواند سکته مغزی 
را شناسایی کند و تشخیص زودهنگام را ممکن می کند و به بیمار 
امکان می دهد درمان مناسب را سریع تر دریافت کند و بدین 

ترتیب جان انسان ها را نجات دهد.
به نقل از نیو اطلس، دانشمندان در آمستردام هلند یک کلاه مخصوص شناسایی 
امواج مغزی شبیه به کلاه شنا ساخته اند که می تواند سکته مغزی را در همان 
آمبولانس تشخیص دهد. این کلاه به تشخیص زودهنگام کمک می کند و به 

بیمار امکان می دهد درمان مناسب را سریع تر دریافت کند.
دانشمندان مرکز پزشکی آمستردام UMC توضیح دادند این کلاه که 
StrokePointer نام دارد، امکان انجام الکتروانسفالوگرام)EEG( یا نوار 
مغزی را فراهم می کند که مانند آزمایش امواج مغزی است. این آزمایش نشان 
می دهد که آیا سکته مغزی وجود دارد یا خیر. سکته مغزی زمانی رخ می دهد 
که بافت های مغز به دلیل انسداد خون رسانی به آن قسمت از مغز، اکسیژن کافی 

دریافت نمی کنند.
این ترسناک است، زیرا سلول های مغز در عرض چند دقیقه شروع به مردن 
می کنند. بنابراین درمان سریع برای نجات جان بیمار بسیار مهم است.سکته مغزی 
یا اصطلاح دقیق آن حوادث مغزی – عروقی نوعی اختلال نورولوژیک ناگهانی 

است که در اثر اختلال خون رسانی به ناحیه ای از بافت مغز رخ می دهد.
به بیان دیگر اگر خون رسانی به قسمتی از مغز دچار اختلال شود و متوقف گردد، 
این قسمت از مغز دیگر نمی تواند عملکرد طبیعی خود را داشته باشد. این وضعیت 
را اصطلاحاً سکته مغزی می نامند. سکته مغزی می تواند به عللی مانند بسته شدن 

یا پاره شدن یکی از رگ های خون رسان مغز ایجاد شود که به ترتیب سکته 
ایسکمیک و سکته هموراژیک نام دارند. سکته مغزی در مردان بیشتر از زنان است.

معمولاً قبل از بروز سکته مغزی علائم هشدار دهنده ای وجود ندارد یا اینکه 
علائم بسیار جزئی هستند. بعد از بروز سکته مغزی بیمار باید بلافاصله در بیمارستان 
بستری شود تا از بروز صدمات دائمی به مغز جلوگیری شود. عوارضی که بعد از 
سکته مغزی ایجاد می شود بستگی به محل سکته و وسعت بافت های گرفتار شده 
مغز دارد. عوارض سکته مغزی از عوارض خفیف و گذرا مثل تاری دید تا عوارض 
فلج کننده دائمی یا حتی مرگ را شامل می شود. اگر این علائم در طول ۲4 ساعت 
از بین بروند، این وضعیت را اصطلاحاً حمله ایسکمی گذرا می نامند که یک علامت 
هشدار دهنده از یک سکته مغزی احتمالی در آینده است. سکته مغزی سومین 

عامل مرگ و میر در جهان است.
متخصصان، کم تحرکی، مصرف بی رویه نمک و چربی، چاقی، استعمال دخانیات 

و در مجموع رژیم نامناسب غذایی را عاملی برای حرکت به سمت سکته های 
مغزی می دانند.

کلاه جدید چگونه کار می کند؟
این کلاه تشخیص می دهد که رگ خونی مسدود شده مغز بزرگ است یا 
کوچک. این مهم است، زیرا گام بعدی اقدامات توسط پزشک در آمبولانس تعیین 
می شود. بدین ترتیب اگر سکته مغزی کوچک باشد، به بیمار رقیق کننده خون داده 
می شود، اما در صورت بزرگ بودن سکته، مداخله جراحی برای برداشتن لخته خون 
مورد نیاز است.این کلاه موجب صرفه جویی در زمان گرانبهای واکنش می شود، 

زیرا می توان آمبولانس را به بیمارستان درست هدایت کرد.
پژوهشگران برای آزمایش کلاه امواج مغزی هوشمند خود، مطالعه ای را بین 
سال های ۲018 تا ۲0۲۲ انجام دادند که در آن دستگاه جدید خود را در 1۲ 
آمبولانس هلندی به کار گرفتند. آنها با داده های جمع آوری  شده از تقریباً 400 بیمار 
به این نتیجه گیری مطمئن رسیدند که این کلاه می تواند بیماران مبتلا به سکته 

مغزی ایسکمیک بزرگ را با دقت زیادی تشخیص دهد.
دکتر کوتینیو از اعضای این گروه پژوهشی می گوید: زمانی که صحبت از سکته 
مغزی به میان می آید، زمان به معنای واقعی کلمه طلاست. هر چه زودتر درمان 
مناسب را شروع کنیم، نتیجه بهتری خواهد داشت. اگر تشخیص از قبل در 
آمبولانس مشخص باشد، می توان بیمار را مستقیماً به بیمارستان مناسب هدایت 

کرد که باعث صرفه جویی در وقت ارزشمند می شود.
سالانه بیش از ۷.۶ میلیون سکته مغزی ایسکمیک جدید در جهان گزارش 
می شود. بر اساس اطلاعات جهانی سکته مغزی در سال ۲0۲۲، بیش از ۶۲ 

درصد از سکته های مغزی اتفاق افتاده، سکته های مغزی ایسکمیک هستند. در 
حال حاضر، بیش از ۵0 درصد از بیماران سکته مغزی که از ایسکمیک بزرگ رنج 
می برند، بدون درمان عروقی به بیمارستان منتقل می شوند که موجب انتقال مجدد 
آنها می شود. همین امر درمان عروقی سکته های مغزی بزرگ را تا ۶0 دقیقه به 

تاخیر می اندازد.
ادغام این کلاه با هوش مصنوعی

کلاه StrokePointer در حال تجاری سازی توسط شرکتی به نام 
TrainecT است که یک شرکت بیرون آمده از دل مرکز پزشکی 
Amsterdam UMC است.این شرکت همچنین در حال ساخت یک 
سیستم هوش مصنوعی است که در آن اندازه گیری ها و سنجش های بیشتری 
جمع آوری می شود تا الگوریتمی برای بهبود تشخیص سکته مغزی ایسکمیک 

بزرگ در آمبولانس ایجاد کند.
در وبسایت شرکت TrainecT آمده است: الگوریتم ما با استفاده از بزرگترین 
پایگاه داده نوار مغزی بیمارستانی جهان برای تشخیص سکته مغزی بزرگ در 
بیماران مشکوک به سکته حاد به دقت آموزش داده شده است. تحقیقات پیشگامانه 
ما میزان دقت تشخیصی عالی بیش از 80 درصدی را در شناسایی سکته های 
انسداد عروق بزرگ)LVO( در میان بیماران مشکوک به سکته مغزی حاد نشان 

می دهد.
در بیانیه مطبوعاتی پژوهشگران ذکر شده است که این تحقیقات توسط بنیاد 
قلب هلند با چهار میلیون یورو برای درمان سریع تر سکته مغزی ایسکمیک تامین 

شده است.

مدیرکل حفاظت از حقوق مصرف کنندگان رگولاتوری با اعلام آماری از وضعیت ثبت 
شکایت در سامانه ۱95، گفت: سهم شرکت مخابرات از این آمار در شش ماه اول سال 

54 درصد بوده است.

پیمان قره داغی مدیرکل حفاظت از حقوق مصرف کننده رگولاتوری، درخصوص شکایات ثبت شده در سامانه 
1۹۵، اظهار کرد: از مجموع 103 هزار و ۲۹۲ شکایت ثبت شده در سامانه 1۹۵ در نیم سال اول سال جاری، 
۵۶ هزار و ۵۲3 شکایت مربوط به شرکت مخابرات ایران است. این آمار نشان می دهد سهم شرکت مخابرات 

از شکایات مردمی سامانه 1۹۵، بیش از ۵4 درصد سهم شکایات ثبتی در شش ماهه اول سال 140۲ است. 
وی استان های تهران، خراسان رضوی، خوزستان، اصفهان و مازندران را پنج استان  با بیشترین شکایات ثبت 
شده در شش ماهه اول سال جاری معرفی و در رابطه با موضوع شکایات پرتکرار بیان کرد: قطع ارتباط تلفن ثابت، 
عدم تضمین کیفیت سرویس ارائه شده، عدم تامین کابل سرقت شده، عدم جمع آوری سرویس و عدم آنتن دهی 

شبکه موبایل از جمله شکایات پرتکرار این سامانه هستند.قره داغی با اشاره به نظارت مستمر کمیته حفاظت از 
حقوق مصرف کننده سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی بر عملکرد اپراتورها افزود: پاسخگویی شبانه روزی 
به تماس مشترکان سرویس های ارتباطی و فناوری اطلاعات در مرکز تماس 1۹۵، تولید درخت دانش برای بالغ 
بر10 شکایات پر تکرار سامانه 1۹۵، جلوگیری از اعمال سلیقه و ایجاد وحدت رویه میان رگولاتوری و دارندگان 
پروانه حوزه ICT در رسیدگی و پاسخگویی به شکایات، پایش و نظارت بر نحوه رسیدگی به شکایات پاسخ 
داده شده در سامانه 1۹۵ از سوی مناطق نه گانه و اپراتورهای ثابت و سیار، از جمله اقدامات رگولاتوری است که 

باعث بهبود وضعیت رسیدگی به شکایات و ارتقای سطح رضایتمندی و صیانت از حقوق مشترکان شده است.

جلوگیری از پوسیدگی و آتش سوزی تابلوهای برق با راهکار فناوران کشور

کلاهی که می تواند سکته مغزی را شناسایی کند

 سهم 54درصدی مخابرات از ثبت شکایات 
در سامانه 195

اخبار کوتاه 

یکی از شرکت های دانش بنیان مستقر در پارک علم و فناوری 
آذربایجان  غربی موفق به صادرات میکروخازن های صنعتی با 

قابلیت طول عمر بالا شد.
به نقل از مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاست جمهوری، اکبر فتحی جلالی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان 
اظهار کرد: بر اساس چالش هایی که صنعت نفت در زمینه خازن ها داشت، 
مطالعاتی را در این زمینه اجرایی کردیم چرا که این خازن ها عمر کمی داشتند و 

همین امر باعث می شد دائما نیاز به تعویض خازن باشد.
وی اظهار کرد: برای رفع این مشکل از سال ۹0 تولید میکروخازن های صنعتی 

را آغاز کردیم و در سال ۹۵ آن را به تولید انبوه رساندیم.
جلالی با اشاره به ثبت اختراع خازنی با طول عمر سه برابر نمونه های قبلی در 
سال 13۹۶ گفت: تغییرات در شکل ظاهری و افزایش طول عمر خازن ها از 
نکاتی است که باعث منحصر به فرد شدن تولیدات این شرکت شده است. این 

در حالی است که خازن های طراحی شده در این شرکت از نظر قیمت 10 تا 1۵ 
درصد ارزان تر از خازن های دیگر است.

مدیر عامل این شرکت دانش بنیان خاطر نشان کرد: این مزایا باعث شد که از 
میان 1۲8 کارخانه سیمان کشور، با 3۲ کارخانه و از میان 480 کارخانه فولاد با 
1۲1 کارخانه در زمینه تامین خازن های مورد نیاز همکاری داشته باشیم. علاوه بر 
این برای تامین نیاز صنایع کوچکتر هم خازن هایی را برای تجهیزات الکترونیکی 
بیمارستانی، صنایع غذایی و لبنیات، کاغذ و کارتن، پلاستیک، کاشی و سرامیک 

ارائه کردیم.
وی از صادرات محصولات این شرکت این دانش بنیان به ترکیه، آذربایجان و 
کردستان عراق خبر داد و گفت: در صورت حمایت معاونت علمی و وزارتخانه های 
مربوط در شناساندن محصولات این شرکت به صنایع داخلی، میزان تولید شرکت 
افزایش یافته و ضمن تامین نیاز کارخانه های بیشتر به خازن های مختلف، امکان 

صادرات و ارزآوری بیشتری فراهم خواهد شد.

محققان اعلام کردند: نانوذرات لیپیدی می توانند ابزارهای 
ویرایش ژن را داخل بدن برای درمان اختلالات خونی رهاسازی 

کنند.
این روش تحویل می تواند هزینه ها را کاهش داده و دسترسی به ژن درمانی 
را افزایش دهد. این مدل توسط محققان دانشکده پزشکی پرلمن در دانشگاه 
پنسیلوانیا ایجاد شده است. با ارائه ابزارهای ویرایش ژن از این طریق، سلول های 
خونی بیمار می توانند مستقیماً در بدن اصلاح شوند.ایده پشت ویرایش ژن داخل 
بدن، از بین بردن نیاز به رژیم های درمانی سخت مانند پرتودرمانی یا شیمی 
درمانی است که در حال حاضر برای درمان بیماران مبتلا به بیماری هایی مانند 
بیماری سلول داسی و تالاسمی بتا برای پیوند سلول خونساز یا ژن درمانی استفاده 

می شود.
حمیده پرهیز از محققان این پروژه گفت: در این پروژه، ما نانوذرات لیپیدی را 
مورد استفاده قرار می دهیم تا mRNA درمانی/ویراستاران ژن را به عنوان یک 

فناوری پلتفرم در داخل بدن حمل کند و در نهایت از آن برای برنامه ریزی مجدد 
سلول در داخل بدن استفاده کرده و برای بسیاری از بیماری ها که نیاز به درمانی 
ژن دارند، به شکل هدفمند استفاده شود. ما در این پروژه آخرین دستاوردهای 
درمانی mRNA و ابزارهای ویرایش ژن مبتنی بر RNA را ترکیب کردیم تا 
روش جدیدی برای کنترل سرنوشت سلول های بنیادی خونساز و اصلاح نقص 
ژنتیکی فراهم کنیم.لورا بردا از محققان این پروژه در بیمارستان کودکان فیلادلفیا 
تصریح کرد: این یافته ها ممکن است ژن درمانی را تغییر دهد این کار نه تنها با 
اجازه اصلاح ژنی خاص در سلول با کمترین خطر انجام می شود بلکه پلتفرمی 
را عرضه می کند که در صورت تنظیم مجدد امکان استفاده برای بسیاری از 
اختلالات را خواهد داشت. این روش جدید می تواند دستکاری هایی را که قبلًا 
غیرممکن بود، امکان پذیر کند. چنین سیستم های تحویل جدید ممکن است به 

پیاده سازی وعده هایی که ده ها سال قبل داده شده بود، جامعه عمل بپوشاند.
این یافته ها در قالب مقاله ای در نشریه ساینس )Science( منتشر شد.

 صادرات میکروخازن های صنعتی  ایرانی
 به بازارهای منطقه

 نانوذرات  لیپیدی  تغییرات  شگرفی 
در درمان بیماری های خونی ایجاد می کند

تحریک مغز بدون جراحی امید جدیدی 
را برای درمان زوال عقل زنده کرده 

است.
به نقل از نیو اطلس، دانشمندان یک آزمایش 
موفقیت آمیز انسانی را با استفاده از فناوری 
جدید فرکانس بالا برای تحریک نورون ها 
در هیپوکامپ، منطقه ای که مسؤول تشکیل، 
سازماندهی و بازیابی خاطرات است، به پایان 
رسانده اند.این درمان غیر تهاجمی و بدون درد 
در حال حاضر در افراد مسن مبتلا به اختلال 

شناختی به عنوان راهی بالقوه برای بهبود از دست دادن حافظه و عملکرد ناشی از 
بیماری آلزایمر و سایر اشکال زوال عقل آزمایش می شود.

این پژوهش که توسط دانشمندان کالج امپریال لندن)ICL(  هدایت می شود، 
به عنوان تحریک مغزی با تداخل زمانی )TI( شناخته می شود که شامل ارسال 
دو میدان الکتریکی با فرکانس بالا و به صورت بی ضرر به مغز است. این پرتوها 
روی ۲000 هرتز و ۲00۵ هرتز تنظیم می شوند و در جایی که عبور می کنند یک 
جریان سوم ۵ هرتزی ایجاد می کنند. این جریان، کلید اصلی این روش است، چرا 

که در همان فرکانسی است که سلول های مغز منتشر می کنند.
بنابراین، این جریان ۵ هرتزی در هیپوکامپ تحریک می شود و بر بافت سالم 
مغز در هیچ منطقه دیگری تأثیر نمی گذارد. اینجاست که دانشمندان امیدوارند که 
نورون های بیمار دوباره به فعالیت بازگردند و میتوکندری های نیروبخش سلولی را 

که در اثر آلزایمر آسیب دیده اند، احیا کنند.
نیر گراسمن، سرپرست تیم تحقیق از دپارتمان علوم مغز می گوید: تا به حال، 
اگر می خواستیم ساختارهایی را در اعماق مغز تحریک کنیم، باید الکترودهایی را 
با جراحی در مغز می کاشتیم که خطراتی را برای بیمار به همراه دارد و می تواند 

منجر به عوارض جدی شود.
وی افزود: اکنون ما روش جدید خود را برای اولین بار نشان دادیم که با آن 
می توان از راه دور مناطق خاصی را در اعماق مغز انسان بدون نیاز به جراحی 
تحریک کرد. این یک راه کاملًا جدید برای درمان بیماری های مغزی مانند 

آلزایمر است که بر ساختارهای عمیق مغز تأثیر می گذارد.
روش تحریک TI به ۲0 داوطلب سالم تحویل داده شد و در طول درمان، به 
شرکت کنندگان وظیفه داده شد تا چند جفت چهره و نام را حفظ کنند. سپس 

تصویربرداری رزونانس مغناطیسی عملکردی 
)fMRI( نشان داد که TI به طور انتخابی بر 
فعالیت خاص هیپوکامپ که مستقیماً با حافظه 

مرتبط است، تأثیر گذاشته است.
پژوهشگران مؤسسه تحقیقاتی زوال عقل 
بریتانیا )UK DRI( و دانشگاه ساری، زمان 
جلسات TI را به 30 دقیقه افزایش دادند و 
مشاهده شد که خاطرات ایجاد شده در طول 
تحریک پس از آزمایش مجدد دوام می آورند، 
اگرچه سرعت فراموشی آنها مشابه بود. اگر چه 
مطالعات بیشتر در مورد طول جلسه درمان و تجزیه و تحلیل طولانی مدت 
در یک گروه کنترل هنوز مورد نیاز است.اینس ویولانت، پژوهشگر ارشد این 
مطالعه از دانشگاه ساری، گفت: توانایی هدف گیری انتخابی نواحی عمقی مغز 
با استفاده از یک رویکرد غیرتهاجمی بسیار هیجان انگیز است، زیرا ابزاری برای 
بررسی نحوه عملکرد مغز انسان فراهم می کند و فرصت هایی را برای کاربردهای 
بالینی باز می کند.وی افزود: ترکیبی از تصویربرداری غیرتهاجمی و تحریک مغز 
به ما کمک می کند تا فرآیندهایی مانند حافظه و یادگیری را که از عملکردهای 
شناختی ما پشتیبانی می کنند، کشف کنیم. آگاهی از این فرآیندها و چگونگی تغییر 
آنها برای ایجاد استراتژی های فردی بهتر برای درمان یا به تاخیر انداختن شروع 

بیماری ها ضروری است.
یک فرآیند آزمایشی TI بر روی بیماران مبتلا به زوال عقل اکنون از طریق 
مؤسسه تحقیقات دمانس انگلستان در حال انجام است. این مطالعه سه هفته ای 
مستقر در لندن، افراد ۵0 تا 100 ساله با اختلالات شناختی خفیف و احتمال ابتلا 

به بیماری آلزایمر غیر خانوادگی در مراحل اولیه را انتخاب کرد.
گراسمن می گوید: ما امیدواریم این کار به افزایش در دسترس بودن درمان های 
تحریک عمیق مغز با کاهش شدید هزینه و خطر کمک کند. ما اکنون در حال 
آزمایش هستیم که آیا درمان مکرر با تحریک در طول چند روز می تواند برای 
افراد در مراحل اولیه آلزایمر مفید باشد یا خیر. ما امیدواریم که این کار باعث بازیابی 
فعالیت طبیعی مغز در مناطق آسیب دیده شود که می تواند علائم اختلال حافظه 

را بهبود بخشد.
گفتنی است که یک مقاله دوم از محققانی در مؤسسه EPFL در سوئیس به 

طور مستقل این فناوری را تأیید کرده است.

اگرچه راه ها و روش های گوناگونی برای 
سرقت اطلاعات کاربران و هک گوشی 
تلفن همراه شناخته و نسبت به آنها 
هشدار داده شده است، اما اخیرا اعلام 
شده یکی از روش های هک کردن 
دسترسی به اینترنت دیگران از طریق 

وای فای رایگان است.
تعداد افرادی که قربانی سرقت هویت می شوند، 
به طور چشمگیری در حال افزایش است. این 
مفهوم شامل هر نوع جرم، کلاهبرداری یا هر نوع 

فریب منجر به از بین رفتن نام کاربری، رمزهای عبور ، شماره کارت اعتباری، 
داده های بانکی، داده های مربوط به سلامت یا هر نوع داده شخصی دیگر است که 
پس از سرقت توسط هکر مورد استفاده قرار می گیرد و از این اطلاعات برای انجام 

جرائم با استفاده از هویت کاربر، بدون اطلاع آنها استفاده می شود.
عواقب ناشی از سرقت هویت می تواند از یک ناراحتی جزئی تا خساراتی گسترده، 
از جمله آسیب های مالی و عاطفی، متفاوت باشد بنابراین برخی افراد قادر به حل 
سریع مشکل پیش آمده در نتیجه سرقت هویت هستند و برخی دیگر ممکن است 

بسیار متحمل ضرر شوند.
براساس اطلاعاتی که سایت هک رید چند سال گذشته منتشر کرد؛ به طور سنتی 
سرقت هویت شامل سرقت نامه، کیف پول یا کپی کارت اعتباری و قبض آب و 

برق است، در حالی که اکنون سرقت آنلاین هویت بسیار رایج شده است.
 این اتفاق زمانی رخ می دهد که کاربران اینترنت در پی رخ دادن مواردی 
نظیر کلاهبرداری فیشینگ، استفاده از شبکه های بی سیم بدون امنیت، بارگیری 
ویروس یا بدافزارهای دیگر روی تلفن های خود، اشتراک ناخواسته اطلاعات 
ورود به سیستم  با کلاهبرداران و همچنین سرقت رایانه ها یا سایر دستگاه هایی 
 که داده هایشان در آن ذخیره شده است، اطلاعات هویتی خود را از دست 

می دهند.
نکته قابل توجه این است که تشخیص همه تلاش های فیشینگ ساده نیست. 
کلاهبرداری از طریق پیام رسانی، ایمیل یا وب سایت ها و شبکه های اجتماعی کاملا 
طبیعی به نظر می رسد. ساده ترین راه برای اطمینان از ایمن ماندن هویت کاربران 
این است که هرگز روی پیوندهای تأییدنشده کلیک نکرده و از باز کردن ایمیل ها 

یا پیام های ارسال شده توسط اشخاص ناشناس خودداری کنند.

در هر صورت چند راه وجود دارد که کاربر با 
توجه با آن می تواند متوجه شود گوشی او هک  و 
اطلاعات او به سرقت رفته است یا خیر.  به طور 
مثال ضعیف شدن باتری گوشی هوشمند یکی از 
نشانه هاست. این نشانه به این معناست که ظرفیت 
باتری و شارژدهی گوشی کاربران به طور ناگهانی 
و بدون دلیل خاصی دچار افت شدیدی شود. 
همچنین یکی دیگر از نشانه های مرتبط با کاهش 
عملکرد باتری، داغ تر شدن بیش از اندازه آن به 

هنگام استفاده یا شارژ شدن است.  
نصب و دانلود برنامه های جدیدی که هرگز نام آنها را هم نشنیده و اقدام به دانلود 
آنها نکرده اید، یکی دیگر از اصلی ترین عواملی است که نشان می دهد گوشی 
هوشمند شما تحت حمله و هجوم بدافزارهای خطرناک یا نفوذ هکرها و جاسوسان 

قرار گرفته است.
اما علاوه موارد گفته شده استفاده از وای فای رایگان در مکان های عمومی مانند 
رستوران ها، هتل ها، کافی شاپ ها و فرودگاه ها می تواند سبب دردسر کاربران، نا 

امنی گوشی و در نهایت به سرقت رفتن اطلاعات آنها شود.
به عبارتی اتصال به اینترنت وایرلس یا وای فای رایگان با وجود آنکه فوایدی  از 
جمله اتصال نامحدود به اینترنت در هر لحظه و مکان را دارد، اما چون سیستمی 
عمومی و همگانی است و تمامی کاربران از یک نام کاربری و رمز عبور استفاده 
می کنند، ناخودآگاه کاربران را به سمت ناامنی در آن مکان پیش می برد و افزایش 
کلاهبرداری های مختلف نظیر حملات سایبری، بدافزاری، باج افزاری و فیشینگ 

را برای آنها در پی خواهد داشت.
بنابراین اخیرا سرهنگ علی محمد رجبی- رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری 
پلیس فتا- ضمن هشدار نسبت به عواقب استفاده از اینترنت وای فای رایگان 
هشدار داد و اعلام کرد یکی از روش های هک کردن دقیقا همین دسترسی به 

اینترنت دیگران است.
او تأکید کرد دسترسی غیر مجاز به داده های افراد شامل جرایم مختلفی نظیر 
شنود اطلاعات می شود و جرم است و قانون گذار برای آن مجازات تعیین کرده 
است و باید اثبات شود که کسی اینترنت دیگران را  هک کرده و از  آن طریق 
اقدام به شنود اطلاعات دیگران کرده است. اگر این امر اثبات شود قطعا جرم است 

و با آن برخورد می شود.

تحریک مغز بدون جراحی برای درمان زوال عقل مهم ترین دلیل هک شدن تلفن همراه چیست؟

هیأت موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ــر رأی شماره 12002377  ــد سند رسمی براب ثبتی و اراضی و ساختمان های فاق
مورخ 1402/06/28 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نکا 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شرکت گاز استان مازندران شماره شناسه ملی 
10101892949 در 5 دانگ و 30 سیر مشاع عرصه به انضمام ششدانگ اعیانی یک 
قطعه زمین با تأسیسات احداثی به مساحت 204/42 مترمربع از پلاک 52- اصلی 
به کلاسه 249/1401 واقع در اراضی نکا بخش 18 ثبت نکا خریداری شده از آقای 
صفر علی روشن روز طوسی محرز گردیده که مقدار 10 سیره مشاع عرصه وقف 
می باشد.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض 
دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکیت 

صادر خواهد شد./ م الف: 1579304
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/29
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 املاک و متقاضیانی که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات 
ــه  ــده جهت اطلاع عموم ب ــان محرز و رأی لازم صادر گردی ــه و بلامعارض آن مالکان

شرح ذیل آگهی می گردد:
املاک متقاضیان واقع در قریه ونوش پلاک 58 اصلی بخش 6 قشلاقی

924 فرعی آقا/ خانم محمد فهیمی صفا فرزند غلامرضا نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی) کاربری مسکونی( به مساحت 219/60 مترمربع بدون 

واسطه/ با واسطه از سید کمال حسینی.
لذا به موجب ماده 3- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و ماده 13- آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر 
انتشار آگهی، رأی هیأت الصاق تا در صورتکیه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
ــا معترض،  ــی واصل نگردد ی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانون
ــادرت  ــه نکند اداره ثبت مب ــه دادگاه عمومی محل ارائ ــم دادخواست ب گواهی تقدی
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از 
املاکی که قبلًا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رأی هیأت پس از 
تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید 
حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان 
ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید./ م الف: 1577574
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/29
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